
Pasaulinė pelkių diena Zarasų krašte 
 

Vieta: Degučių pažintinis takas 

Adresas: Degučiai 

Organizatorius: Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos 

Gražutės regioninio parko grupė, VšĮ “Inovatorių slėnis”  

Telefono numeris: +37061153582 

Elektroninis paštas: jurate@pelkiufondas.lt 

 

 

RENGINIO PROGRAMA 

Vasario 4 d. (šeštadienis) Susitikimo vieta – Degučių stovyklavietė (55.654958, 26.054299) 

iki 10:30 renkamės Degučių stovyklavietėje 

10:30–12:00 Pažintis su Degučių pelke ir kitos veiklos: ekskursija aplankant žemapelkės ir 

aukštapelkės buveines, talka (krūmų ir nendrių pjovimas, nendrių rinkimas), eskizavimas gamtoje, 

nendrių žaliavos rinkimas nendrinio popieriaus gamybai. Karšta arbata (prašome pasiimti savo 

puodelius) ir užkandžiai. 

12:30 Atvykimas į Antalieptės basųjų Karmelitų vienuolyną (A. Žilėno g. 2, Antalieptė). 

Pietūs (registracijos anketoje dalyviai nurodo vieną iš dviejų pasirinkimų: 

1) užsisako bendrus pietus – troškinys ir spanguolių kisielius, kaina – 6 eur/asmeniui) 

arba 

2) pasirūpina pietumis patys. 

Apžiūrima pelkininkystės produktų, kuriuos galima pagaminti iš šlapiose pelkėse užaugintos augalų 

biomasės, paroda (projektas EUKI-Baltics). 

13:30–14:00 Paskaita „Susipažinkime: Lietuvos pelkės ir pelkininkystė“ 

14:00–15:30 Pelkininkų dirbtuvėlės: 

– nendrinio popieriaus gamybos dirbtuvėlė (kuratorė – Natalja Grom, biologijos-chemijos 

mokytoja, STEMBRIDGE mokykla Vilniuje); 

– lesyklėlių paveikslų, rėmelių, ir kitų gaminių iš pelkėse užaugusių augalų gamybos dirbtuvėlė 

(kuratoriai – Antalieptės medžio meistrai); 

– eskizavimo dirbtuvėlė. 

 

PASTABA: Pageidaujantys gali užsisakyti nakvynę vienuolyne. Kaina 15 Eur /asmeniui 

(860483856) 

Daugiau informacijos: https://www.facebook.com/events/576914977626501/?ref=newsfeed 

mailto:jurate@pelkiufondas.lt
https://bit.ly/3JhyBHd


 


